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Koncentreret B-vitamintilskud til heste m/MSM og ølgær 
 
Koncentreret og bredspektret B-vitamintilskud, 
med B1, B2, B6- og B12-vitaminer, MSM og 
ølgær. Til afhjælpning af B-vitaminmangel, 
f.eks. ved fældning/pelssætning, uoplagthed, 
træthed, manglende appetit, stress (f.eks. hos 
konkurrenceheste), ved miljø- og foderskift 
samt ved sygdom og restitution. Hæver hestens 
B-vitaminniveau til det normale på 3 - 4 uger.  
 
Hesten kan selv danne B-vitaminer 

Under optimale forhold danner gavnlige 
bakterier i hestens stortarm selv tilstrækkeligt 
med vandopløselige vitaminer, herunder B-
vitaminer. Forskellige forhold kan dog medføre 
at produktionen af B-vitaminer falder. Langt 
den hyppigste årsag er for lidt eller for dårligt 
stråfoder. Men også fodring med for meget 
stivelse (især korn) eller sukker, samt sygdom, 
høj alder eller stress kan påvirke B-
vitaminproduktionen negativt. Det er derfor 
meget vigtigt, at man sørger for tilstrækkeligt 
med stråfoder (hø/wrap/lucerne) af høj kvalitet. 
Korn og foder med højt sukkerindhold kan med 
fordel erstattes helt eller delvist med et 
tilskuds- eller fuldfoder med et lavere stivelses- 
og sukkerindhold, ligesom man tilføje olie, 
ekstra hø/wrap, lucerne eller mash, hvis hesten 
behøver ekstra foder. Typiske symptomer på B-
vitaminmangel er træthed, appetitløshed og 
trist pels. Ved fodringsbetingede mangler vil en 
ændring af foderplanen jf. ovenfor, kombineret 
med tilskud af B-vitaminer i 3-4 uger normalt 
være tilstrækkelig. Det samme gælder ved 
pelsskifte og restitution efter sygdom. Skyldes 
manglen derimod stress (især ved hård 
træning) eller aldersbetinget dårlig 
stortarmsfunktion kan tilskud over en længere 
periode være nødvendigt. I sådanne tilfælde 
kan man også vælge et tilskud af gærkultur, da 
dette styrker stortarmens bakterieflora. 
 

God smag og nem dosering 

EquiForce B+ er baseret på lucerne, naturlige 
krydderurter og naturlige aromastoffer, hvilket 
gør produktet velsmagende og væsentligt 
sundere end produkter, der er baseret på 
sukker eller sirup. Produktet er fremstillet i 
pulverform. Optageligheden er ligeså god som 
ved et flydende tilskud, men doseringen af 
pulveret er langt lettere. Det er endvidere 
muligt at opnå højere koncentrationer af 
aktivstoffer, idet produktet, modsat flydende 
tilskud, ikke er tilsat store mængder vand. 

 
 

Indholdsstoffer: B-vitaminer (B1, B2, B6 og 
B12), MSM, ølgær, lucerne, foderkridt, 
bukkehornsfrø, pebermynteolie, eucalyptusolie, 
rapsolie, antioxidanter og dextrose.  
 
Daglig mængde: Heste: 40 g (3 mål), ponyer: 
25-30 g (2 mål). Større mængder bør kun gives 
i samråd med dyrlæge.  Blandes i foderet.  
 
Specifikation Pr. kg Pr. 40 g 

Vitamin B1  4.000 mg 160 mg 
Vitamin B2  1.750 mg 70 mg 
Vitamin B6 1.750 mg 70 mg 
Vitamin B12 10 mg 0,4 mg 
MSM 40.000 mg 1.000 mg 
Ølgær 10.000 mg 250 mg 
 
Bemærk: Produktet indeholder udelukkende 
coatede vitaminer, hvilket sikrer fuld 
næringsværdi og lang holdbarhed. Der er ikke 
tilsat kunstig farve, kunstig aroma eller 
kunstige konserveringsmidler. Indeholder ingen 
stoffer, der er forbudt af FEI og The British 
Jockey Club. 
 
Opbevaring: Ikke for varmt og i tætlukket 
emballage.  
  
Pakning: 
1 kg spand (25 dagsdoser til stor hest) 
3 kg spand (75 dagsdoser til stor hest) 
20 kg sæk (500 dagsdoser til stor hest) 
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